
                                                     

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

                                                                                                           
05.12.2018                                                                      № 5573 

 

О внесении изменений в постановление Администрации МГО от 25.06.2018 г. № 2901  

«Об организации отдыха, оздоровления и временного трудоустройства несовершеннолетних 

в каникулярное время 2018 года» 

 

В целях организации отдыха, оздоровления детей в каникулярное время 2018 года, в 

соответствии с постановлением Правительства Челябинской области от 28.12.2017 г.             

№ 732-П «О государственной программе Челябинской области «Развитие образования в 

Челябинской области» на 2018 - 2025 годы», законом Челябинской области от 26.12.2017 г. 

№ 636 - ЗО «Об областном бюджете  на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», 

руководствуясь Федеральным Законом РФ от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании решения заседания 

межведомственной комиссии по организации в Челябинской области отдыха, оздоровления 

и временного трудоустройства несовершеннолетних от 13.03.2018 г. «О мерах, принимаемых 

органами исполнительной власти Челябинской области, по подготовке к оздоровительной 

кампании детей в 2018 году»,  решения Собрания депутатов Миасского городского округа от 

11.12.2017 г. №1 «О бюджете Миасского городского округа на 2018 год и плановый период 

2019 и 2020 годов», постановлениями Администрации МГО: «Об определении 

Муниципального казенного учреждения Миасского городского округа «Образование» 

уполномоченным учреждением» от 13.03.2018 г. № 1144, «О порядке организации отдыха, 

оздоровления детей  в каникулярное  время и предоставлении субсидии в 2018 году» от 

07.05.2018 г. № 2010, руководствуясь Уставом Миасского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

           1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации МГО от 

25.06.2018 г. № 2901 «Об организации отдыха, оздоровления и временного трудоустройства 

несовершеннолетних в каникулярное время 2018 года», а именно: приложение  утвердить в 

новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

           2. Признать утратившим силу постановление «О внесении изменений в постановление 

Администрации МГО «Об организации отдыха, оздоровления и временного трудоустройства 

несовершеннолетних в каникулярное время 2018 года» от 25.09.2018 года № 4325. 

3. Начальнику отдела организационной, контрольной работы разместить настоящее 

постановление на официальном сайте Администрации МГО в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет».  

            4.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Округа (по социальным вопросам). 

 

 

Глава 

Миасского городского округа                                                                                    Г.М.Тонких                                    

 

 



     
Приложение   

     
к постановлению Администрации МГО  

     
от 05.12.2018  № 5573  

 

Предоставление субсидии на организацию отдыха детей в каникулярный период 2018 года юридическим лицам, предоставляющим услуги по отдыху детей в 

каникулярное время 

 

 
№ Наименование мероприятия Длительность 

смены (дней) 

Кол-во 

детей за 

все смены  

Стоимость 

путевки за смену 

Источники финансирования Сумма 

Средства бюджете 

округа, включая 

субсидии из 

областного бюджета 

325,97 рублей в сутки 

Средства 

предприятий и 

(или) средства 

родителей 

 (руб.) 

1 Детский оздоровительно-образовательный лагерь «им. 

Зои Космодемьянской» 

10 74 12000,00 241 217,80 646782,20         888 000,00    

Детский оздоровительно-образовательный лагерь «им. 

Зои Космодемьянской»  

14 167 16800,00 762 117,86 2043482,14      2 805 600,00    

Детский оздоровительно-образовательный лагерь «им. 

Зои Космодемьянской»  

18 176 21600,00 1 032 672,96 2768927,04      3 801 600,00    

Общество с ограниченной ответственностью 

«Социальный комплекс» 

18 417 19620,00 2 446 730,82 5734809,18      8 181 540,00    

Общество с ограниченной ответственностью 

«Социальный комплекс» 

21 295 22890,00 2 019 384,15 4733165,85      6 752 550,00    

Стационарный лагерь круглосуточного пребывания 

"Райдер" 

18 29 30599,94 170 156,34 717241,92         887 398,26    

ООО "Синегорье" 20 3 14571,40 19 558,20 24156,00           43 714,20    

Закрытое акционерное общество «Ильмены» (отдых 

спортсменов-воспитанников ДЮСШ) 

14 240 7313,60 1 095 259,20 660004,80      1 755 264,00    

ООО "Синегорье" 10 7 8 500,00 22 817,90 36682,10           59 500,00    



 
ООО "Синегорье" 14 4 11 900,00 18 254,32 29345,68           47 600,00    

ООО "Синегорье" 16 2 11 900,00 10 431,04 13368,96           23 800,00    

ООО "Синегорье" 22 1 11 900,00 7 171,34 4728,66           11 900,00    

ООО "Синегорье" 18 4 15 300,00 23 469,84 37730,16           61 200,00    

Общество с ограниченной ответсвенностью "Школа 

путишествий Федор Конюхов" 

10 27 10 000,00 88 011,90 181988,10         270 000,00    

Общество с ограниченной ответсвенностью "Школа 

путишествий Федор Конюхов" 

14 51 14000,00 232 742,58 481257,42         714 000,00    

Частное учреждение «Детский оздоровительный лагерь 

«Еланчик» ПАО «ЧТПЗ 

14 1 18 300,00 4 563,58 13736,42           18 300,00    

Частное учреждение «Детский оздоровительный лагерь 

«Еланчик» ПАО «ЧТПЗ 

18 21 23 600,00 123 216,66 372383,34         495 600,00    

Итого    1519   8 317 776,49 18 499 789,97 26 817 566,46 

 

Предоставление субсидии на организацию отдыха детей в осенний, зимний каникулярный период 2018 года юридическим лицам, предоставляющим услуги по отдыху детей 

 

№ Наименование мероприятия Длительность 

смены (дней) 

Кол-во 

детей за 

все смены  

Стоимость 

путевки за смену 

Источники финансирования Сумма 

Средства бюджете 

округа, включая 

субсидии из 

областного бюджета 

452,38 рублей в сутки 

Средства 

предприятий и 

(или) средства 

родителей 

 (руб.) 

1 Закрытое акционерное общество «Ильмены»  9 1306 4071,42 5 317 274,52 0,00 5 317 274,52 



 
2 ООО «Синегорье» 9 271 5871,42 1 103 354,82 487 800,00 1 591 154,82 

3 Общество с ограниченной ответсвенностью "Школа 

путишествий Федор Конюхов" 

9 60 9000,00 244 285,20 295 714,80 540 000,00 

 Итого    1637   6 664 914,54 783 514,80 7 448 429,34 

 


